
 
 

 
 
 
 
_______________________________________________________________________ 
 
  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ONE LINE 

PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL___________________   AL _________________________ 

 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

_________________________________ 
 

    
 
  
____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL __________________ 
 
Art. 151, comma 4° D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 
 
P.C.C. ad uso amministrativo 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                                                                                                                                                     

 
 
 

 
 

                                   N°  1434 
                               del Reg. Gen. 

 
 
     

 
Città di Molfetta 

Provincia  di  Bari 
 

SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 
 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 

Determinazione  Dirigenziale 
 

ORIGINALE 
 

N°  133  in data  08/11/2011    
 

OGGETTO: 
Fornitura di n° 100 cartelli “Passo Carrabile” in lamiera di alluminio rivestito in  pellicola 
rifrangente classe 1^ con angoli arrotondati. 
Ditta Lazzari s.r.l. 
Importo € 1.250,00 + I.V.A. 21%. 

 

 
        

                      

 
Emessa ai sensi 

 
- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgvo 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

-  degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. Lgvo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C. n. 31  del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011; 

-   della Delibera di G. C. n. 173 del 20/09/2011 di approvazione del PEG 2011. 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 

                 



                                                 

IL DIRIGENTE 
   
 
sottoscritto dott. Giuseppe Lopopolo, Dirigente Settore Tributi e Concessioni Comunali del 
Comune di Molfetta, in virtù del D. Lgvo 267/2000. 
 
Visto l’art 107 del D. Lgvo 267 del 18/08/2000 in base al quale spettano, fra l’altro, ai dirigenti gli 
atti amministrativi e gestionali. 
 
Visto l’art. 39 del D Lgs n° 285/92 (nuovo codice della strada) e l’art. 120 del relativo regolamento 
di attuazione (D.P.R. 495/92) con i quali si disciplinano l’apposizione ed i requisiti tecnici del 
segnale “Passo carrabile”.  
 
Dato atto che, per esigenze operative, si è reso necessario ed urgente provvedere alla fornitura di 
ulteriori n°100 cartelli “Passo carrabile” in lamiera di alluminio rivestita in pellicola rifrangente 
classe 1^ con angoli arrotondati, delle dimensioni  cm. 60x40 come da bozza di cui all’allegato 
“A”. 
 
Considerato che: 
 
 ● data l’esiguità della spesa l’ufficio ha proceduto ad effettuare consultazione formale, 
inoltrando a mezzo fax l’invito a presentare la migliore offerta alle seguenti ditte: 

       1)  Nuova Fise s.r.l. – Galatone (LE)  
2)  Isea s.r.l. – Fragagnano (TA) 
3) Lazzari s.r.l. – Maglie (LE) 
 

● sono stati acquisiti i seguenti preventivi dalle Ditte interpellate: 
        1) Nuova Fise s.r.l. – Galatone (LE) ) 

2) Isea s.r.l. – Fragagnano (TA)  
3) Lazzari s.r.l. – Maglie (LE) 
 

  ● sulla base dell’indagine di mercato assume rilevanza come offerta migliore quella della 
Ditta Lazzari s.r.l., P.IVA:04215390750 determinata per €. 1.250,00 oltre IVA al 21% per un 
totale di  € 1.512,50; 
 
  ● l’offerta presentata dalla Ditta Lazzari s.r.l. è perfettamente corrispondente a quanto 
richiesto; 
 
Rilevato che la spesa occorrente per la fornitura di che trattasi ammonta ad € 1.250,00+ IVA al 
21% in €. 262,50 per un totale di € 1.512,50; 

 
  
                       

 
 
 

 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Aggiudicare, per le motivazioni in premessa esplicitate, alla Ditta Lazzari s.r.l., da Maglie  
(LE), P.IVA: 04215390750 la fornitura di n. 100 cartelli  “Passo Carrabile” in lamiera di 
alluminio e rivestita in pellicola rifrangente, delle dimensioni cm. 60x40, con angoli 
arrotondati di cui all’allegato “A”. 

 
2. Imputare  la  somma  complessiva,  occorrente  per  la  presente liquidazione, ammontante 

ad   € 1.512,50 IVA compresa al Cap. 11240, del bilancio 2011. 
 

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà, mediante liquidazione tecnico-
contabile, nei termini prescritti dalla recente normativa in materia, a presentazione di 
regolare fattura vistata dal Responsabile del procedimento, per attestazione di regolarità e 
rispondenza della fornitura. 

 
4. Nominare Responsabile del procedimento la Sig.ra Maria Rosaria Tria 
 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Direttore di Ragioneria e al Settore Tributi e 

Concessioni Comunali per quanto di rispettiva competenza. 
 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.Lgvo n° 196/2003)”. 

 
                                                                
        Responsabile del procedimento                                                Il Dirigente 
           Sig.ra Maria Rosaria Tria                                        Dott. Giuseppe Lopopolo 


